
   

 

TUSSENTIJDS FAILLISSEMENTSVERSLAG 
tevens verslag ex artikel 137 Faillissementswet 

 
 
 
 

8e Faillissementsverslag d.d. 27 november 2012 van de curator van Clicks 4 Sales B.V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gegevens onderneming : Clicks 4 Sales B.V. (“Clicks 4 Sales”) 

Faillissementsnummer  :  10/935 F (Rechtbank Amsterdam)  

Datum uitspraak  : 31 december 2010 

Curator    : mr. drs. J.L.M. Groenewegen 

Rechter-commissaris  : mr. M.L.D. Akkaya 

Verslagperiode   : 1 november 2012 - 27 november 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CMS Derks Star Busmann   
Amsterdam 

27 november 2012 



   

20900649 - 3151170.1 
CMS/AMS/JLMG-EV/ Clicks 4 Sales / EC  

2 

1. Opmerkingen vooraf 

 

Dit is een tussentijds openbaar verslag dat wordt uitgebracht in verband met de pro 

forma verificatievergadering die in het faillissement van Clicks 4 Sales zal 

plaatsvinden op 29 november 2012.  

 

In dit verslag wordt de stand van de boedel van Clicks 4 Sales weergegeven, zoals die 

bij de verificatievergadering moet worden verstrekt (een en ander als bepaald in artikel 

137 Faillissementswet (“Fw”)). Dit (tussentijds) openbaar verslag van de curator van 

Clicks4Sales (de “Curator”) dient in samenhang met de eerdere gecombineerde 

openbare verslagen van DSB Beheer B.V. (“DSB Beheer”) en haar 

groepsmaatschappijen te worden gelezen. Clicks 4 Sales is een groepsmaatschappij 

van DSB Beheer. 

 

In dit verslag geeft de Curator op vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken 

weer volgens de in Nederland geldende richtlijnen voor faillissementsverslaglegging. 

De Curator benadrukt dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader 

onderzoek. In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden 

aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen 

gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.  

 

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden 

ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van 

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht. 

 

2. Belangrijkste gebeurtenissen tijdens de afgelopen verslagperiode 

 

De Curator heeft in de afgelopen verslagperiode de nodige voorbereidingen getroffen 

voor de pro forma verificatievergadering van 29 november 2012. Conform de 

beschikking van de rechter-commissaris van 16 oktober 2012 heeft de Curator bij brief 

van 24 oktober 2012 de crediteuren opgeroepen en op de hoogte gesteld van de pro 

forma verificatievergadering. Geen enkele crediteur heeft aangegeven gebruik te 

willen maken van zijn/haar spreekrecht op de verificatievergadering. Er is in het 

faillissement van Clicks 4 Sales geen ontwerp-akkoord bij de griffie van de Rechtbank 

Amsterdam gedeponeerd.  

 



   

20900649 - 3151170.1 
CMS/AMS/JLMG-EV/ Clicks 4 Sales / EC  

3 

 3. Stand van de boedel / financieel tussentijds verslag / deponering van lijst 

 

Als bijlage 1 bij dit verslag is een tussentijds financieel verslag per 27 november 2012 

van de boedel van Clicks 4 Sales gevoegd.  

 

Het saldo van de door Curator aangehouden faillissementsrekening bedraagt per 27 

november 2012 € 514.553,40. In het faillissement van Clicks 4 Sales zijn op dit 

moment geen opbrengsten meer te verwachten. 

 

De Curator heeft, overeenkomstig het bepaalde in artikel 114 Fw en 115 Fw, zeven 

dagen voorafgaand aan de verificatievergadering de lijst van voorlopig erkende 

schuldvorderingen op 21 november 2012 ter griffie van de Rechtbank Amsterdam 

gedeponeerd alwaar deze kosteloos voor een ieder ter inzage ligt. Na de deponering 

hebben zich bij de Curator geen andere crediteuren gemeld. 

 

Deze lijst is op 21 november 2012 eveneens geplaatst op de websites van CMS Derks 

Star Busmann en DSB Bank en is als bijlage 2 aan dit verslag gehecht.  

 

In het faillissement van Clicks 4 Sales is geen sprake van boedelvorderingen noch van 

fiscale of andere preferente vorderingen.  

 

Naar verwachting is een uitdeling aan crediteuren met een erkende concurrente 

schuldvordering mogelijk. Omtrent de hoogte en het tijdstip van de te zijner tijd te 

verrichten uitkering kan de Curator echter nog geen uitlatingen doen. 

 

 4. Overig 

 

De curatoren van DSB Beheer zullen voortgaan met het uitbrengen van reguliere 

(gecombineerde) openbare verslagen, die telkens na afloop van een kwartaal zullen 

worden uitgebracht. In deze gecombineerde verslagen zullen ook de ontwikkelingen in 

het faillissement van Clicks 4 Sales worden weergegeven. Naar verwachting wordt het 

volgende reguliere openbaar verslag eind januari 2013 gepubliceerd.  

  

Dit verslag alsmede alle andere openbare verslagen in dit faillissement zullen worden 

gepubliceerd op de website van CMS Derks Star Busmann (www.cms-dsb.com) 

alsmede op de website van DSB Bank (www.dsbbank.nl). 

./. 

./. 



   

20900649 - 3151170.1 
CMS/AMS/JLMG-EV/ Clicks 4 Sales / EC  

4 

  

Amsterdam, 27 november 2012 
 
 
 
 

Mr. drs. J.L.M. Groenewegen     
Curator        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Overzicht Bijlagen: 
 

Bijlage 1: Tussentijds Financieel Overzicht Clicks 4 Sales d.d. 27 november 2012 
Bijlage 2: Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen 

 



   

20900649 - 3151170.1 
CMS/AMS/JLMG-EV/ Clicks 4 Sales / EC  

5 

Bijlage 1 
 

Tussentijds Financieel Overzicht Clicks 4 Sales d.d. 27 november 2012 
 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG OP KASBASIS d.d. 27-11-2012
in het faillissement van: Clicks 4 Sales B.V. 

Faillissementsnummer 10/935 F (Rb. Amsterdam)
Datum uitspraak 31 december 2010
Rechter-commissaris mr. M.L.D. Akkaya
Curator
betrekking hebbend op verslag nr. 8

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal BTW

1. aangetroffen middelen
bank 41.919,49€            41.919,49€            -€                          

2. opbrengst domeinnamen 11.106,66€            16.147,45€            27.254,11€            4.575,78€                 

3. debiteuren

4. overige baten -€                       
Rente 906,42€                 906,42€                 

Uitkering DSB Bank NV (19%) 156.386,26€          156.386,26€          
Cessie van vordering op DSB 
Bank NV aan DSB Beheer BV 290.000,00€          290.000,00€          

5. totaal 500.318,83€          16.147,45€           516.466,28€         4.575,78€                

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal  BTW 

Afdracht omzetbelasting 1.773,00€              1.773,00€              
Bankkosten 139,88€                 139,88€                 

6. totaal 1.912,88€              -€                      1.912,88€             -€                         

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       516.466,28€          
totaal B -€                       -€                       1.912,88€              

7. Beschikbare middelen -€                       -€                       514.553,40€          

mr. drs. J.L.M. Groenewegen 



   

20900649 - 3151170.1 
CMS/AMS/JLMG-EV/ Clicks 4 Sales / EC  

6 

Bijlage 2 
 

Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen 



Lijst van voorlopig erkende concurrente schuldvorderingen

ten behoeve van de pro forma verificatievergadering in het faillissement van Clicks 4 Sales B.V.

29 november 2012, 9:25 uur, Rechtbank Amsterdam

Crediteur RelatieID ClaimID Adres Postcode Plaats Bedrag Aard van de vordering

1 De Telegraaf 1000402 2014550 Postbus 376 1000 EB AMSTERDAM 5.057,80€                    Leverancier
2 De Telegraaf 1000402 2014551 Postbus 376 1000 EB AMSTERDAM 5.057,80€                    Leverancier
3 Stichting Autoriteit Financiele Markten AFM 1000490 2014547 Postbus 11723 1001 GS AMSTERDAM 1.228,33€                    Jaarbijdrage
4 Kamer van Koophandel Noordwest-Holland 1012337 2014542 Postbus 68 1800 AB ALKMAAR 140,22€                       Jaarbijdrage
5 Hi-Media Nederland B.V. 1013286 2014543 Postbus 381 1200 AJ HILVERSUM 16.362,50€                  Leverancier
6 Hi-Media Nederland B.V. 1013286 2014544 Postbus 381 1200 AJ HAARLEM                 16.362,50€                  Leverancier
7 Hi-Media Nederland B.V. 1013286 2014545 Postbus 381 1200 AJ HAARLEM                 16.362,50€                  Leverancier
8 Hi-Media Nederland B.V. 1013286 2014546 Postbus 381 1200 AJ HAARLEM                 16.362,50€                  Leverancier
9 DSB Internetbedrijven BV 1013340 2014701 Postbus 94700 1090 GS AMSTERDAM               2.812.165,00€             Rekening-courant
10 Microsoft Online Inc 1917043 2918379 93 Queen Street S1 1WF SHEFFIELD 846,88€                       Leverancier
11 Stichting Sena 1917042 2918378 Catharina van Renneslaan 20 1217CX HILVERSUM 542,78€                       Leverancier

totaal 2.890.488,81€             

3140158_1
20-11-2012


